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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHIJAK

Nr. _______ Prot                                                                                Shijak, më ____.____.2026.
 

Lënda: Kthim përgjigje.



Përshëndetje,
Në vijim të kërkesës suaj për të kryer procedurën e regjistrimit të vendbanimit (pashaportizimit) në Bashkinë Shijak, ju informojmë si më poshtë:
Për të realizuar këtë procedurë, është e detyrueshme që aplikimi të kryhet online dhe të shoqërohet me një dokument që vërteton banesën, konkretisht certifikatë pronësie ose kontratë qiraje. Në mungesë të një dokumenti të tillë, nuk është e mundur të kryhet regjistrimi i adresës dhe zhvendosja e gjendjes civile.
Gjithashtu, ju bëjmë me dije se deklarimi i adresës për personat që jetojnë jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë shërben për regjistrimin e adresës në shtetin ku ata banojnë aktualisht, dhe jo për vendosjen e një adrese në Shqipëri. Edhe në këtë rast, kërkohet dokumentacion përkatës që vërteton banimin në vendin përkatës.
Së fundmi, për të përfituar shërbime pranë institucioneve shtetërore në Shqipëri, është e nevojshme të jeni i pajisur me kartë identiteti shqiptare (ID). Në mungesë të saj, ofrimi i shërbimeve nuk mund të realizohet.
Duke ju falenderuar për mirëkuptimin,
Ju urojmë gjithë te mirat !
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